UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-

BYT ngày 24/8/2024 của Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Phú Yên, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị y tế trực thuộc sở.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/6/2024 của Bộ Y tế về việc tăng

cường công tác quản lý và nâng cao chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên

môn, đơn vị trực thuộc sở triển khai thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức nghiên cứu, quán triệt, phổ biến đầy đủ nội dung Luật

Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30

tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy đinh chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và các

văn bản khác có liên quan đến công tác khám bệnh, chữa bệnh trong cơ quan, đơn vị

để công chức, viên chức và người lao động biết, thực hiện theo đúng quy định.

2. Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/6/2024 của Bộ Y tế, đề nghị Thủ

trưởng các cơ sở khám bệnh chữa bệnh phổ biến, quán triệt, chủ động, phối hợp

với cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của Bộ

Y tế theo thẩm quyền, quy định; tổng hợp báo cáo, đề xuất cơ quan có thẩm quyền

những vấn đề vướng mắc, bất cập trong quá trình triển khai thực hiện.

Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc sở phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở (để chỉ đạo);

- VP, TTra, các phòng thuộc SYT (để t/h);

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY (Ng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T15:12:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Duy Hướng<nguyenduyhuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T08:07:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tỉnh<nguyenthanhtinh74@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T18:33:32+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T18:33:36+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T18:33:41+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T18:34:03+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!